DECRETO nº 110/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LUIZ CARLOS ORSI, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 095 de 18 de Abril de 2017, de acordo com o art. 30, I da
CF; art. 11, VI, VII e IX, e art. 94, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos
legais pertinentes:

DECRETA:

Art. 1º – Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo I, do
presente Decreto para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação  (prédio da Prefeitura), no dia
12 de junho de 2019,  no horário das 08h30min, para realizar a escolha de vagas para o ano letivo de
2019:

 PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO

CLA INSC. NOME COMPLETO
DATA

DE
NASC.

NOTA
TÍTULO

NOTA
CAPAC/

APERFEIÇ
OAMENTO

NOTA
TEMPO

SERVIÇO
NOTA FINAL

1º 09 Adriana Beatriz Pacher Raach 07/02/1982 6,0 1,0 2,0 9,0

 PROFESSOR DE ARTES – NÃO HABILITADO

CLA INSC. NOME COMPLETO
DATA

DE
NASC.

NOTA
TÍTULO

NOTA
CAPAC/

APERFEIÇ
OAMENTO

NOTA
TEMPO

SERVIÇO
NOTA FINAL

1º 05 Mateus José Conradi 01/04/1998 4,0 1,0 1,0 6,0

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

CLA INSC. NOME COMPLETO
DATA

DE
NASC.

NOTA
TÍTULO

NOTA
CAPAC/

APERFEIÇ
OAMENTO

NOTA
TEMPO

SERVIÇO
NOTA FINAL

1º 14 Edilene Michele Bassi 20/03/1973 6,0 1,0 2,0 9,0
2º 10 Franciele Alves de Moraes 30/05/1993 6,0 0,0 1,0 7,0
3º 08 Luciana Maria Cadorin 06/05/1977 6,0 0,5 0,0 6,5
4º 11 Chaiane Nogueira de Lima 01/12/1991 0,0 2,0 0,5 2,5
5º 03 Bruna Regina Weber 30/07/1992 0,0 2,0 0,5 2,5
6º 06 Maria Silvane da Silva Jati 01/05/1989 0,0 0,0 1,0 1,0
7º 13 Edilene dos Santos Carvalho 13/10/1985 0,0 0,0 0,0 0,0

Prefeitura Municipal
de Nova Trento

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO

CLA INSC. NOME COMPLETO
DATA

DE
NASC.

NOTA
TÍTULO

NOTA
CAPAC/

APERFEIÇ
OAMENTO

NOTA
TEMPO

SERVIÇO
NOTA FINAL

1º 07 Rosemari Tavares de Oliveira 19/08/1981 4,0 2,0 2,0 8,0
2º 01 Maiara Boettner Peixe 14/10/1981 6,0 2,0 0,0 8,0
3º 15 Rafaela Berg Nunes 14/01/1988 6,0 1,0 1,0 8,0
4º 04 Marivone Ferreira Darós 22/01/1981 5,0 1,0 0,0 6,0
5º 12 Andréia Kniss 24/08/1997 5,0 0,5 0,5 6,0
6º 02 Sabrina da Silva 26/11/1982 3,0 0,5 2,0 5,5

Art. 2º –  Posteriormente a escolha de vagas, o candidato que assumir a vaga,
fica convocado a comparecer ao Setor de Recursos Humanos, nos dias 12, 13 e 14 de junho de
2019, no horário coompreeendido entre as 07h às 13h,  munidos da documentação nominadas no
ANEXO II, para efetivação de contrato de trabalho.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Registre-se e publique-se na forma da Lei.

Nova Trento/SC, 12 de junho de 2019.

LUIZ CARLOS ORSI
Secretário Municipal de Educação

ANEXO II
(Decreto nº 110/2019)

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SER ENTREGUE NO SETOR DE RECURSOS HUMANOS
(CHAMAMENTO PÚBLICO 011/2019)

(   ) 01 Foto ¾;

(   ) Cópia e Original do RG;

(   ) Cópia e Original do CPF;

(   )     Cópia e Original do Título Eleitoral;

(   ) Cópia e Original da Carteira de Motorista;

(   ) Cópia e Original da Carteira de Trabalho e inscrição no PIS/PASEP (foto e dados pessoais).

(   ) Cópia e Original da Certidão de Casamento ou Atestado de Óbito;

(   ) Cópia e Original da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
( Conforme dispõe a Lei n° 2698 de 20 de dezembro de 2018.)

(   ) Cópia e Original do Comprovante de Residência;

(   ) Cópia e Original da folha da abertura de conta do Banco Bradesco;

(   ) Atestado laboral (Atestado médico de trabalho);

(   ) Comprovante  da  última  eleição,  em  regularidade  com  a  justiça
eleitoral(http://www.tse.jus.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral);

(   ) Cópia e Original do Comprovante de reservista (dispensa militar);

(   ) Certidão Criminal dos últimos 05 anos (www.tjsc.jus.br/certidoes);

( ) Cópia e Original do Atestado /Certidão de Frequência Bimestral/Semestral   a partir do 5°  fase
do curso de Licenciatura (Conforme dispõe o Anexo I do Edital 005/2018);

(   ) Cópia e Original do Diploma Escolar (Ensino Fundamental/ Médio/ Curso Técnico);

(   ) Cópia  Autenticada  e  Original  do  Diploma  de  Curso  Superior  (Graduação/  Pós-
Graduação/Mestrado);

(   )     Cópia e Original do Comprovante de Registro do Órgão de Classe.

Prefeitura Municipal
de Nova Trento

http://www.tse.jus.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.tjsc.jus.br/certidoes

Estes serão preenchidos no ato de entrega dos documentos no Setor de Recursos Humanos.

(   ) Declaração de bens;

(   ) Declaração de acúmulos ou não de cargos;

(   ) Declaração de Penalidade Disciplinar.

(   ) Declaração de Ausência de Parentesco.

Prefeitura Municipal
de Nova Trento

ANEXO III
(Decreto nº 110/2019)

Ilmo. Senhor
Luiz Carlos Orsi
Secretário Municipal de Educação
Prefeitura Municipal de Nova Trento - SC

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

Eu,....................................................................................................................... , portador (a) do

RG nº...........................  e CPF nº........................................................  ,  Candidato (a) na .......ª

posição do Chamamento Público - Edital nº 011/2019, inscrição nº.................. , para o cargo de

.................................................,  pela  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Trento,  venho,  pela

presente, declarar minha DESISTÊNCIA à vaga da referida função, no qual fui Convocado(a)

pelo Decreto nº 110/2019,  publicado no Diário Oficial dos Municípios de 12/06/2019.

Nova Trento, ............ de ............................... de 2019.

___________________________________________

Assinatura

Prefeitura Municipal
de Nova Trento

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2019

"DIVULGA  CLASSIFICAÇÃO  PARCIAL  DO
CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  011/2019,  PARA
CONTRATAÇÃO  EM  CARÁTER  DE  URGÊNCIA
DE  PROFISSIONAIS  PARA  OCUPAREM  O
CARGO  DE  PROFESSOR  DE  ARTES  E
EDUCAÇÃO  INFANTIL  DO  QUADRO  DE
PESSOAL  QUE  COMPÕE  A  ESTRUTURA  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  DO
MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC, EM EXERCÍCIO, no uso
das  atribuições  legais,  FAZ  SABER  que  a  Classificação  Parcial  do  Chamamento  Público  nº
011/2019, para contratação em caráter de urgência de profissionais é a seguinte:

 PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO

CLA INSC. NOME COMPLETO
DATA

DE
NASC.

NOTA
TÍTULO

NOTA
CAPAC/

APERFEIÇ
OAMENTO

NOTA
TEMPO

SERVIÇO
NOTA FINAL

Prefeitura Municipal
de Nova Trento

1º 09 Adriana Beatriz Pacher Raach 07/02/1982 6,0 1,0 2,0 9,0

 PROFESSOR DE ARTES – NÃO HABILITADO

CLA INSC. NOME COMPLETO
DATA

DE
NASC.

NOTA
TÍTULO

NOTA
CAPAC/

APERFEIÇ
OAMENTO

NOTA
TEMPO

SERVIÇO
NOTA FINAL

1º 05 Mateus José Conradi 01/04/1998 4,0 1,0 1,0 6,0

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

CLA INSC. NOME COMPLETO
DATA

DE
NASC.

NOTA
TÍTULO

NOTA
CAPAC/

APERFEIÇ
OAMENTO

NOTA
TEMPO

SERVIÇO
NOTA FINAL

1º 14 Edilene Michele Bassi 20/03/1973 6,0 1,0 2,0 9,0
2º 10 Franciele Alves de Moraes 30/05/1993 6,0 0,0 1,0 7,0
3º 08 Luciana Maria Cadorin 06/05/1977 6,0 0,5 0,0 6,5
4º 11 Chaiane Nogueira de Lima 01/12/1991 0,0 2,0 0,5 2,5
5º 03 Bruna Regina Weber 30/07/1992 0,0 2,0 0,5 2,5
6º 06 Maria Silvane da Silva Jati 01/05/1989 0,0 0,0 1,0 1,0
7º 13 Edilene dos Santos Carvalho 13/10/1985 0,0 0,0 0,0 0,0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO

CLA INSC. NOME COMPLETO
DATA

DE
NASC.

NOTA
TÍTULO

NOTA
CAPAC/

APERFEIÇ
OAMENTO

NOTA
TEMPO

SERVIÇO
NOTA FINAL

1º 07 Rosemari Tavares de Oliveira 19/08/1981 4,0 2,0 2,0 8,0
2º 01 Maiara Boettner Peixe 14/10/1981 6,0 2,0 0,0 8,0
3º 15 Rafaela Berg Nunes 14/01/1988 6,0 1,0 1,0 8,0
4º 04 Marivone Ferreira Darós 22/01/1981 5,0 1,0 0,0 6,0
5º 12 Andréia Kniss 24/08/1997 5,0 0,5 0,5 6,0
6º 02 Sabrina da Silva 26/11/1982 3,0 0,5 2,0 5,5

Nova Trento, 06 de junho de 2019.

___________________________
                                                                                                                 Jaison Moacir Marchiori
                                                                                                         Prefeito Municipal, em exercício